TECHNOFLEX®
The Power to Perform
JOYTORK Torgue Limiters
JOYTORK Rutschkupplungen
JOYTORK Torgue Limiters
TECHNOFLEX®
The Power to Perform
JOYTORK® Rutschkupplungen

1) Die Antriebsteilbreite ist reduziert.
1) The width of the driving part is reduced.
Bestellbeispiel:
Order example:
JOYTORK ® 1 2 TF 08 B1, z = 24 Ø 20 JS 9
JT Rutschnabe
JT torque limiter
Größe
size
Tellerfederschichtung
disc spring layer
Kettenrad
sprocket
Bohrung
bore
Nut
keyway
77
Auswahl der Kettenradscheiben   Selection of sprocket wheels
Zur optimalen Drehmomenteinstellung und
Verkürzung der Einbauzeit empfehlen wir die
Kettenradscheibe beidsseitig zu schleifen
For best adjustment of the torque we suggest
to have the sprocket ground on both sides.
Rutschna-
bengröße
size of
sliding hub
Kettenradscheiben – Teilung x Zahnbreite
Sprocket wheel – pitch x width
Abmessungen
dimensions [mm]
3/6“ x 7/23“ 1/2“ x 5/16“ 5/8“ x 3/6“ 3/4“ x 7/16“ 1“ x 17,02mm 1 1/4“ x 3/4“ 1 1/1“ x 1“ 1 3/4“ x 11/4“ 2“ x 11/4“
d1 d2 m
Zahnbreite   teeth width [mm]
5.3 7.2 9.1 11.1 16.2 18.5 24.1 29.4 29.4
00 13 11x 10x – – – – – – 21 31 6
0 19 15x 13x – – – – – – 35 46 6
01 23 18 16x 13x – – – – – 40 59 8
1 26 21 17 15x 12x – – – – 44 68 10
2 33 26 21 18 14x – – – – 58 89 12
3 – 32 27 23 17x 15x – – – 72 116 15
4 – – 32 27 21 17x – – – 85 142 18
5 – – 38 32 24 20 18x 15x 15x 98 172 20
6 – – – 37 28 23 20x 17x 17x 116 202 23
7 – – – 43 33 27 23 20x 19x 144 242 25
8 – – – – 39 32 27 24x 21x 170 287 25
9 – – – – 47 38 35 30x 25x 237 353 28
10 – – – – – 45 38 38 30 270 418 34
06 B1 08 B1 10 B1 12 B1 16 B1 20 B1 24 B1 28 B1 32 B1
1 Kettenradscheiben für Rollenketten nach DIN8187-ISO R606B, Kettenradscheiben für Rollenketten nach DIN8188 auf Anfrage.
2 Bei 2-fach und 3-fach Kettenradscheiben ist die kleinste Zähnezahl im Grenzfall 1 bis 2 Zähne größer zu wählen.
x Mit x gekennzeichnete Zähnezahlen müssen beidseitig gleich abgedreht oder ausgedreht werden (siehe Antriebsteilbreite der Rutschnaben).
Anmerkungen:  Beim Einbau der Kettenradscheibe ist die Buchse anzupassen!
Buchsenlänge = Einbauteilbreite + 1,5 x Reibbelagsdicke (s. Rutschnaben)
Kettenradwerkstoff: C45 oder andere Vergütungs- und Einsatzstähle, Zahnflankenhärte: HRC 56 ± 2
1 Sprockets for roller chains DIN 8187 – ISO 808 B
       Sprockets for roller chains DIN 8188 on request
2 When using double or tripple sprockets the smallest number of teeth should be choosen 1 to 2 teeth larger.